

EDITAL

Just-

Doutora Maria Helena Mendes da Costa Ferreira Correia de Oliveira, Professora Associada e Vice-Presidente do Conselho Científico do Instituto Superior de Agronomia da Universidade de Lisboa, Presidente do júri, por sub-delegação da Presidente do Conselho Científico das provas de Doutoramento em Arquitectura Paisagista, requeridas pela Mestre Andreia de Sousa Saavedra Cardoso, faz saber que:

Por despacho da Presidente deste Instituto, em 9 de fevereiro de 2017, foram nomeados vogais do referido júri os seguintes elementos:

Doutor José Manuel Osório de Barros de Lima e Santos Professor Catedrático Instituto Superior de Agronomia Universidade de Lisboa;

Doutor Tiago Morais Delgado Domingos Professor Associado Instituto Superior Técnico Universidade de Lisboa (orientador);

Doutora Aurora da Conceição Parreira Carapinha Professora Auxiliar Escola de Ciências e Tecnologia Universidade de Évora:

Doutor Desidério Luís Sares Batista Professor Auxiliar Faculdade de Ciências e Tecnologia Universidade do Algarve;

Doutora Maria do Rosário Gaspar de Oliveira Investigadora Associada Instituto de Ciências Sociais Universidade de Lisboa.

A Presidente do Júri, em 31 de maio de 2017, com o acordo dos vogais do mesmo, marcou a prova de doutoramento para o dia 10 de julho de 2017, às 10h30m, na Sala de Atos deste Instituto, a qual constará de:

I. Exposição oral da candidata, sintetizando o conteúdo da tese intitulada "PLANEAMENTO AGRO-ALIMENTAR E AGRO-URBANISMO NAS REGIÕES METROPOLITANAS", pondo em evidência os seus objetivos, os meios utilizados para a realizar e as principais conclusões obtidas.





Esta exposição terá uma duração não superior a 30 minutos.

2. Crítica e defesa da tese suscitada pelos vogais do júri.

Na discussão da tese será proporcionado à candidata tempo idêntico ao utilizado pelos membros do júri.

A duração da prova de doutoramento não deve exceder 2h e 30m.

Concluída a prova, o júri reunir-se-á para apreciação desta, cujo resumo constará da respetiva ata.

Instituto Superior de Agronomia, em 7 de junho de 2017.

A PRESIDENTE DO JÚRI,

Prof. Assoc. Maria Helena Correia de Oliveira

panishdene aine